Katalog HY17- 8258/DE
August 2007
Motoren-/Pumpen-
zubehör für die
Mobilhydraulik
F11_V12_view.eps
Leif A./02-04-25
Pumpen und Motoren

(wahlweise)
Spülventile für F12-Motoren
Bestellschlüssel
 F12 	  –	 –	 –	 –	 –	 –
	 Standard-Bestellnummer für F12
	 (für F12-30, -40, -60, -80)
	 Code	 Düsencode
	 L  	 (siehe Tabelle)
 HINWEIS: �FV13 Spülventilblock für F12-110 – siehe
nächste Seite.
Pumpen und Motoren
Motoren-/Pumpenzubehör für die Mobilhydraulik
10-1- 5 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
10
F12_110_FV13_view.eps
Leif A./03-01-27
F12_FV13_schem.eps
Leif A./03-01-27
(27)
25
47
92
44
38
83
1427
φ 32
(x2)
FV13_install.eps
Leif A./03-01-27
FV13_squares.eps
Leif A./03-01-28
FV13 Ventilblock
Drosseldüse
F12-110 Motor
Allgemeines (für F12-110)
Der FV13 für den F12-110-Motor erfüllt dieselbe
Funktion wie das integrierte Spülventil für die anderen
F12-Größen. Der Ventilblock wird mit langen Montage-
schrauben zwischen Motoranschlussflansch und die
Rohr-/Schlauchanschlüsse der Flanschhälften montiert
(Schraubengröße M14x75 oder 1/2”-13 UNC, je nach
Höhe der Flanschhälften, siehe unten).
Der FV13 Spülventilsatz enthält die erforderlichen
O-Ringe (siehe unten), jedoch keine Schrauben,
Flanschhälften oder Rohr-/Schlauchanschlüsse.
FV13 Installation
FV13 Drosseldüsen
Im Bedarfsfall lässt sich der Durchfluss durch das F12-
110-Motorgehäuse mit einer Düse drosseln. Die Düse
wird in eine Gewindebohrung (M10x1,0) im Ventilblock
eingebaut (siehe Abb. links). Das Diagramm auf Seite 1
zeigt das Verhältnis zwischen Durchfluss und Differenz-
druck für die gewählte Drosselöffnung.
Die folgende Tabelle zeigt die derzeit erhältlichen
Düsen und den entsprechenden FV13-Bestellcode.
	 Bestell-	 Öffnungs- 	 Bestell-
	 code	 größe [mm]	 nummer
	 L01 (Std.)	 1,3	 379 4413
	 L02	 0,8	 379 3326
	 L03	 1,0	 379 4410
	 L04	 1,2	 379 4412
	 L05	 1,5	 379 4415
	 L06	 1,7	 379 4417
	 L07	 2,0	 379 4420
	 L08	 1,6	 379 4416
	 L09	 1,4	 379 4414
	 HINWEIS:	 L00 – keine Düse
Hydraulischer Schaltplan.
Anschluss A

nur BT12)
BT Bremsventil für F12/T12-Motoren
Bestellschlüssel
	 BT	 –	 –	 –
	 Ventil-	 Aus-	 Haupt-	 Schieber-	 Ventil-		  Feder-	 Dichtungen
	 typ	 führung	anschlüsse	 funktion	 dämpfung	 Optionale Funktionen	 schutz
	 Code	 Dichtungen
	 N	 Nitrilkautschuk
	 V	 (wahlweise)
	 Code	 Federschutzplatzierung
	 A	 An Anschluss A (siehe Seite 10)
	 A	 An Anschluss B (siehe Seite 10)
	 Code	 Optionale Funktionen
	 L 	 Spülventil
	 B	 Bremsenlösefunktion
	 V5	 Rückschlagventil (5 bar federbelastet)
	 Bremsventil
	 (für Raupenantriebe)
	 Code	Ausführung
		  2 	 Vorgegeben von Parker Hydraulics
	 Code	Hauptanschlüsse (SAE 6000psi)
		  1	 3/4” (für F12-30/-40/-60; T12-60)
		  2	 1” (für F12-80, T12-80, V12-110)
	 Code	 Schieberfunktion
	 11	 Standard
	 Code	 Ventildämpfung
	 14	 Standard
Pumpen und Motoren
Motoren-/Pumpenzubehör für die Mobilhydraulik
10-1- 9 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
10
BT_characteristics.eps
Leif A./03-01-27
∆p [bar]
 50
 40
 30
 20
 10
 0
0 50 100 150 Q [l/min]
 ∆p [bar]
 50
 40
 30
 20
 10
 0
0 100 200 300 Q [l/min]
 ∆p [bar]
 3
 2
 1
 0
0 100 200 300 Q [l/min]
pBR [bar]
 30
 20
 10
 0
0 50 100 150   ∆p [bar]
BT21 BT22
Bremsventil
Die Diagramme rechts zeigen den Druckabfall vom

Spüldüse (wahlweise)
BW2/SX2 Brems-/Entlastungsventil
BW2/SX2 Bestellschlüssel
	 BW	 –	 – 	 –	 /	 SX	 –	 /	 –	 –
	Ventil-		  Haupt-		  Ventil-		  Plat-		  Ventil-		  Haupt-			   Dichtungen
	funktion		 anschlüsse		  dämpfung		  zierung		  funktion		 anschlüsse
		  Ausführung	 Schieber-		  Optionale		  Dich-		  Ausführung		 Druck-	 Anschlüsse
				    konfiguration	 Funktionen		  tungen				    einstellung
	 Code	Dichtungen
	 N	 Nitrilkautschuk
	 V	 FPM (wahlweise)
	 Code	 Anschlüsse
	 G	 Bremsassistent
	 L	 Spül (wahlweise)
	 Code	 Druckeinstellung (A/B Anschlüsse) [bar]
	 280, 300, 350, 380, 400 oder 420
	 Code	 Hauptanschlüsse (SAE 6000 psi)
	 1	 3/4” (V12-60/-80)
	 2	 1” (V14-110)
	 3	 11/4” (V14-160)
	 Code	 Ausführung
	 2	 Vorgegeben von Parker
	 Code	 Ventilfunktion
	 SX	 Entlastungsventil
	 HINWEIS:
	 -	� Der V12-Motor muss mit einem besonderen Enddeckel
bestellt werden - Bestellcode TX
		  (Beispiel: V12-110-TX-IH-C- ... -AH).
	 -	� Jeder Ventilblock hat ein eigenes Namensschild mit dem
entsprechenden Bestellcode.
						      (Fortsetzung auf Seite 12)
	 Brems-
	 ventil
	Code	Ausführung
	 2	 Vorgegeben von
		  Parker
	Code	Hauptanschlüsse
		  (SAE 6000 psi)
	 1	 3/4” (V12-60/-80)
	 2	 1” (V14-110)
	 3	 11/4” (V14-160)
	Code	Schieberkonfiguration
	 15	 Standard
	 Code	 Ventildämpfung
	 15	 Standard
	 Code	 Optionale Funktionen
	 G	 Bremsassistent
	 L	 Spülventil (und zwei Ziffern für die Öffnungsgröße)
	 V5	 Rückschlagventil (5 bar federbelastet)
	 Code	 Federschutzplatzierung
	 A	 An Anschluss A (siehe Seiten 3 und 4)
	 B	 An Anschluss B (siehe Seiten 3 und 4)
	 Code	 Dichtungen
	 N	 Nitrilkautschuk
	 V	 FPM (wahlweise)
Allgemeines
-	� Das BW2/SX2 Brems-/Entlastungsventil besteht aus zwei

SR Ventilblock
SR Druckbegrenzungs- / Ausgleichsventil
Bestellschlüssel
	 SR 			   – 		  /  		  –		   –			   –
	 Ventil-	 Aus-	 Anschluss-						      Serien-		  Dich-	 Gewinde		  Techn.
	 funktion	 führung	 größe			  Druckeinstellung		  nummer		  tungen			   Status
	 Druckbegrenzungs-/
	 Ausgleichsventilblock
	 Code	 Ausführung
	 1	 Werksvorgabe
	 Code	 Anschlussgröße (SAE 6000 psi)
	 1	 3/4”	 Für:	 F12-30, -40, -60,
				    und V12-60, -80
	 2	 1” 	 Für:	 F12-80 und V14-110
	 3	 11/4”	 Für:	 F12-110, V14-160
	 Code	 Druckeinstellung (A/B Anschlüsse) [bar]
	 280, 300, 330, 350, 380, 400 oder 420
	 Code	 Techn. Status
	 A	 Werksvorgabe
	 Code	 Gewinde (Anschluss G)
	 F	 Metrisch
	 Code	 Dichtungen
	 H	 Nitrilkautschuk
	 Code	 Seriennummer
	 00	 Werksvorgabe
Pumpen und Motoren
Motoren-/Pumpenzubehör für die Mobilhydraulik
10-1- 16 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
F12_80_SV_install.eps
Leif A./03-01-31
F12_SV_schematic.eps
Leif A./03-01-29
(F12)
C L M
D
E
FA φ P
(x6)
K
G
H
B
J
SR11_install.eps
Leif A./03-01-27
SV Druckbegrenzungsventil
Allgemeines
-	� Der SR Druckbegrenzungsventilblock für die Motoren

ventil
Installation
Bestellschlüssel
	Maß [mm] 	 SV11	 SV12	 SV13
	 A	 71	 73	 73
	 B	 31	 31	 31
	 C	 36	 41	 47
	 D	 47	 51	 68
	 E	 130	 127	 142
	 F	 66	 75	 83
	 G	 23,8	 27,8	 31,8
	 H	 50,8	 57,2	 66,7
	 J	 99	 109	 135
	 K	 11	 13	 15,5
	Gewicht [kg]	  4,2	 5,0	 6,7
	 SV			   –		  /   		  –    		  –			   –
	 Ventil-	 Aus-	 Anschluss-		  Serien-	 Dich-	 Gewinde	 Techn.
	 funktion 	führung	 größe	 Druckeinstellung 	 nummer	 tungen	 (Anschluss L)	 Status
	 Druckbegrenzungs-
	 ventil
	 Code	 Ausführung
		  1	  Werksvorgabe
	 Code	 Anschlussgröße (SAE 6000 psi)
		  1	  3/4”	 (F12-30/-40/-60, T12-60,
				    V12-60/-80)
		  2	  1”	 (F12-80, T12-80, V14-110)
		  3	  11/4”	 (F12-110, V14-160)
	 Code	Druckeinstellung (Anschlüsse A/B) [bar]
	 280, 300, 330, 350, 380, 400 oder 420
	 Code	 Techn. Status
	 A	 Werksvorgabe
	 Code	 Gewinde (Anschluss L)
	 F	 Metrisch
	 Code	 Dichtungen
	 H	 Nitrilkautschuk
	 Code	 Seriennummer
	 00	 Werksvorgabe
Pumpen und Motoren
Motoren-/Pumpenzubehör für die Mobilhydraulik
10-1- 18 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
SP_schematic.eps
Leif A./03-02-19
A
M
L
SP_valve_components.eps
Leif A./03-02-19
SP_diagram.eps
Leif A./03-02-19
300
200
100
 0
 0 1,0 5,0 6,0
SP Ventilkomponenten.
Der SP Super Shockless Druckbegrenzungs-/Aus-
gleichventilblock für Motoren der Baureihe F12 wurde

(x2)
Anschluss L
Bestellschlüssel
	 SP			   – 		  / 		  –  		  – 			   –
	 Ventil-		 Anschlussgröße		  Serien-		  Gewinde
	 funktion				    nummer		  (Anschluss G)
		  Ausführung		  Druckeinstellung		  Dichtungen		  Techn. Status
	 Code	 Techn. Status
	 A	 Werksvorgabe
	 Code	 Gewinde (Anschluss G)
	 F	 Metrisch
	 Code	 Dichtungen
	 H	 Nitrilkautschuk
	 Code	 Seriennummer
	 00	 Werksvorgabe
	 Druckbegrenzungs-/
	 Ausgleichventil
	Code	Ausführung
	 1	 Werksvorgabe
	Code	Anschlussgröße (SAE 6000 psi)
	 1	 3/4”	 (F12-30, -40, -60)
	 2	 1”	 (F12-80)
	 3	 11/4”	 (F12-110)
	 Code	 Druckeinstellung (Anschlüsse A und B) [bar]
	 190, 220, 250, 285 oder 315
SP Ventil
Installation